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GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PERL'APPALTO DELLA FORNITURA,
INSTALLAZIONE E RESA OPERATIVA DI UN “SISTEMA FIB-SEM (FOCUSED ION BEAM — SCANNING
ELECTRON MICROSCOPE) CORREDATO DI AFM (ATOMIC FORCE MICROSCOPY) EDS (ENERGY
DISPERSIVE X-RAY SPECTROSCOPY) E ACCESSORI”

ClG: 9663279618 - CUP: G29J19001180003

NOTA DI CHIARIMENTO N. 1

Domanda 1. Nel Capitolato Tecnico — pag. 7 - Punto 10, si fa riferimento ad un rivelatore di loni secondari,
elencato tra i componenti del sistema. Nelle parti successive del capitolato non si trova alcun ulteriore
riferimento a tale rivelatore. Si chiede un chiarimento in merito all’effettiva richiesta o meno di tale
componente.

Risposta 1. Il "Rivelatore diioni secondari" di cui al Punto 10 di pag. 7 del Capitolato Tecnico é da considerarsi
un refuso e puo essere eliminato dall'Offerta della Fornitura. Per tale motivo non viene citato nella successiva
sezione dove sono riportate le caratteristiche minime richieste.

Domanda 2. In riferimento alle dimensioni del monitor, indicate Capitolato Tecnico - Pagina 6 - punto 5 e
Pagina 16 - punto 12, si chiede conferma se possono essere considerate accettabili le proposte di un monitor
da 24” e/o da 27”.

Risposta 2. le dimensioni del Monitor 27", di cui al punto 12 — pag. 16 del Capitolato Tecnico, non sono da
intendersi vincolanti in quanto non determinano le prestazioni effettive dello strumento. Gli Operatori
Economici possono considerare altre soluzioni che garantiscano una buona qualita dell'immagine visualizzata
anche con l'utilizzo di monitor da 24" di adeguate prestazioni. Per tale motivo il monitor da 24" é citato nella
descrizione della fornitura di cui al punto 5 - pagina 6 del Capitolato.

Domanda 3. Nel Capitolato Tecnico - Pag 20 punto 4 - Viene indicata la consegna ed installazione entro 150
giorni dall’aggiudicazione. Nel Disciplinare a pag 10 punto 3.1, il termine di 150 giorni decorre dalla data di
stipula del contratto. Si chiede un chiarimento in merito.

Risposta 3. |l termine di consegna da prendere in considerazione é quello indicato nel disciplinare di gara:
“La fornitura e effettuata entro 150 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di sottoscrizione del

contratto".
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